

Søren Bild Holding ApS

Smedemestervej 16
5600 Faaborg

CVR nr. 26 75 62 43

Årsrapport 2018

**Godkendt på generalforsamlingen
den 12. juni 2019**



**Søren Lillemark Bild
Dirigent**

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger.....	7
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse.....	17
Pengestrømsopgørelse.....	18
Noter	19

HOVED- OG NØGLETAL

	2018	2017	2016	2015	2014
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	1.165.978	5.166.171	2.490.057	3.273.438	5.467.585
Resultat af finansielle poster	-118.301	-721.248	-378.546	408.844	542.269
Årets resultat.....	811.804	3.506.628	2.064.333	2.200.771	4.786.791
Balancesum.....	89.070.434	84.702.635	81.226.611	77.541.559	83.643.326
Egenkapital	75.442.013	74.630.210	71.123.583	69.059.249	66.858.478
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	-69.785.826	666.294	-1.467.657	15.129.301	-10.824.965
- fra investeringsaktivitet	-45.000	405.820	-158.795	-89.500	190.000
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-45.000	-166.668	-310.795	-313.500	-303.539
Antal personer beskæftiget.....	11	9	9	7	7
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	1,3	6,1	3,0	4,2	6,5
Soliditetsgrad	84,7	88,1	86,2	88,1	79,9
Forrentning af egenkapital	1,1	4,7	1,5	1,6	3,6

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter formuebesiddelse og at drive investeringsvirksomhed.

Datters aktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter autoværksted, samt salg og eksport af brugte biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning og måling.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes for 2019 et resultat på niveau med 2018.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Resultatet for året har været tilfredsstillende og som forventet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2018 Koncern	2017 Koncern	2018 Moder	2017 Moder
BRUTTOFORTJENESTE	5.257.685	8.574.875	-15.800	-8.200
1 Personaleomkostninger	-3.938.015	-3.279.368	0	0
Afskrivninger.....	-153.692	-129.336	0	0
DRIFTSRESULTAT	1.165.978	5.166.171	-15.800	-8.200
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	842.933	3.522.354
Andre finansielle indtægter	40.846	0	0	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	-10.403	-24.252
Andre finansielle omkostninger	-159.147	-721.248	-10.690	0
RESULTAT FØR SKAT	1.047.677	4.444.923	806.040	3.489.902
Beregnete skatter	-235.873	-938.295	5.764	16.726
ÅRETS RESULTAT	811.804	3.506.628	811.804	3.506.628

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2018 Koncern	2017 Koncern	2018 Moder	2017 Moder
AKTIVER				
2 Grunde og bygninger	2.429.797	2.472.249	0	0
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	301.966	368.206	0	0
Materielle anlægsaktiver..	2.731.763	2.840.455	0	0
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	75.653.739	74.810.806
Andre tilgodehavender.....	822.467	927.512	0	0
Finansielle anlægsaktiver	822.467	927.512	75.653.739	74.810.806
ANLÆGSAKTIVER.....	3.554.230	3.767.967	75.653.739	74.810.806
Varelager	24.755.700	17.288.080	0	0
Varebeholdninger	24.755.700	17.288.080	0	0
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.955.857	52.206.239	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	0	381.568	545.996
Selskabsskat	0	0	0	0
Andre tilgodehavender.....	15.342.997	7.643.448	150.000	0
5 Periodeafgrænsningsposter .	153.127	100.794	0	0
Tilgodehavender	59.451.981	59.950.481	531.568	545.996
Likvide beholdninger	1.308.523	3.696.107	6	306
OMSÆTNINGSAKTIVER	85.516.204	80.934.668	531.574	546.302
AKTIVER	89.070.434	84.702.635	76.185.313	75.357.108

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2018 Koncern	2017 Koncern	2018 Moder	2017 Moder
PASSIVER				
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	75.528.739	74.685.806
Overført resultat	75.317.013	74.505.210	-211.726	-180.597
EGENKAPITAL.....	75.442.013	74.630.210	75.442.013	74.630.209
Hensættelse til udskudt skat	32.131	172.062	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	32.131	172.062	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.807.517	8.890.987	8.750	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	564.746	374.531
Selskabsskat	169.804	344.868	169.804	344.868
Anden gæld.....	618.969	664.508	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	13.596.290	9.900.363	743.300	726.899
GÆLDSFORPLIGTELSER	13.596.290	9.900.363	743.300	726.899
PASSIVER	89.070.434	84.702.635	76.185.313	75.357.108

- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2018 Koncern	2017 Koncern	2018 Moder	2017 Moder
Virksomhedskapital primo..	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo..	0	0	74.685.806	71.163.452
Årets bevægelse.....	0	0	842.933	3.522.354
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	75.528.739	74.685.806
Overført resultat, primo	74.505.209	70.998.582	-180.597	-164.871
Årets resultat	811.804	3.506.628	-31.129	-15.726
Overført resultat ultimo ...	75.317.013	74.505.210	-211.726	-180.597
9 EGENKAPITAL.....	75.442.013	74.630.210	75.442.013	74.630.209
10 Forslag til resultat- disponering.....	811.804	3.506.628	811.804	3.506.628

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018 Koncern	2017 Koncern
DRIFTSAKTIVITET		
Resultat før skat	1.047.677	4.444.923
Afskrivninger og fortjeneste salg driftsmidler	153.692	-325.247
Ændringer i varelager	-7.467.620	2.455.788
Ændringer i tilgodehavender	498.500	-5.177.235
Ændringer i leverandører og anden gæld	3.870.990	-53.017
Betalt selskabsskat.....	-550.868	-678.918
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	-2.447.629	666.294
INVESTERINGSAKTIVITET		
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-45.000	-166.668
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-927.512
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	105.045	1.500.000
PENGESTRØMME FRAINVESTERINGSAKTIVITET ...	60.045	405.820
FINANSIERING		
Betalt udbytte.....	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET ...	0	0
ÆNDRINGER I LIKVIDER.....	-2.387.584	1.072.114
Likvider primo.....	3.696.107	2.623.993
LIKVIDER ULTIMO	1.308.523	3.696.107

NOTER

	2018 Koncern	2017 Koncern	2018 Moder	2017 Moder
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget..	11	9	0	0
Lønninger.....	3.341.042	2.747.409	0	0
Pensioner	485.275	407.583	0	0
Andre omkostninger til social sikring.....	111.698	124.376	0	0
	<u>3.938.015</u>	<u>3.279.368</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Materielle anlægsaktiver			Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo.....			2.861.993	1.903.337
Tilgang i årets løb			0	45.000
Kostpris 31. december 2018.....			<u>2.861.993</u>	<u>1.948.337</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....			-389.744	-1.535.131
Årets af-/nedskrivninger.....			-42.452	-111.240
Af-/nedskrivninger 31. december 2018.....			<u>-432.196</u>	<u>-1.646.371</u>
Bogført værdi ultimo.....			<u>2.429.797</u>	<u>301.966</u>

NOTER

	2018 Moder	2017 Moder
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2018.....	125.000	125.000
Værdiregulering, primo.....	74.685.806	71.163.452
Årets værdiregulering.....	842.933	3.522.354
Værdiregulering 31. december 2018.....	75.528.739	74.685.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	75.653.739	74.810.806

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Autohuset Faaborg ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %

	2018 Koncern	2017 Koncern
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	46.455.857	53.906.239
Hensat til forventet tab.....	-2.500.000	-1.700.000
	43.955.857	52.206.239
5 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	153.127	100.794
	153.127	100.794

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

NOTER

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Koncernen**

Garantiforpligtelser:	Betalingsgaranti SKAT kr. 500.000 Betalingsgaranti Applus + Bilsyn kr. 15.000
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Huslejeforpligtelser:	Månedlig leje kr. 55.000, opsigelsesvarsel 6 måneder Kvartalsvis leje kr. 11.100, opsigelsesvarsel 6 måneder Årlige leje kr. 22.000, opsigelsesvarsel 6 måneder
Leasingforpligtelser:	Månedlig ydelse kr. 35.898 i 21 måneder
Udskudt skat	Forskellen mellem udskudt skat primo og ultimo kr. 139.931 er indregnet i resultatopgørelsen

Moderselskabet

Garantiforpligtelser:	Ingen
Kautionsforpligtelser:	Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2018 udgør i alt kr. 0.
Huslejeforpligtelser:	Ingen
Leasingforpligtelser:	Ingen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2018 kr. 169.804. Eventuelle korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Virksomhedspant****Koncernen**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v., er der deponeret skadesløsbrev på kr. 5.000.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2018:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelse	43.955.858
Varelager	24.755.700
Driftsmateriel og inventar	301.965

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Søren Lillemark Bild, Ruevænget 23, 5600 Faaborg

Transaktioner med nærtstående parter

Udover koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

NOTER

9 Egenkapital

Koncern

Kapitalen på kr. 125.000 er fordelt på 100 stk. á kr. 1.000.

	2018	2017	2018	2017
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
10 Forslag til resultatdisponering				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	842.933	3.522.354
Overført resultat.....	811.804	3.506.628	-31.129	-15.726
	<u>811.804</u>	<u>3.506.628</u>	<u>811.804</u>	<u>3.506.628</u>

12. juni 2019

SS/SN/LB/1